Республика Алтай Усть-Коксинский район

Муниципальное образование

Карагайское сельское поселение

Сельский Совет депутатов
	[image: image1.png]

	Алтай Республиканыҥ Кöксуу-Оозы аймагында

Муниципал тозолмо

Карагайдагы     jурт  jеезениҥ
Депутаттардын iурт Соведи

Совет депутатов  третьего созыва Карагайского сельского поселения

/Двадцатая сессия третьего созыва/

Решение №  20-02                                                       Чечим

от 08.08.2016 г.

с. Карагай

О внесении изменений в Положение о бюджетном

Процессе в Карагайском сельском поселении

Усть-Коксинского района Республики Алтай,

утвержденное Решением сельского Совета

депутатов от 26.03.2014 г. № 04-03

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации.

На основании протеста с Прокуратуры Усть-Коксинского района Республики Алтай от 30.06.2016 года  № 7-03-2016 сельский Совет депутатов МО «Карагайское сельское поселение» РА решил:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Карагайском сельском поселении Усть-Коксинского района Республики Алтай (далее Положение), утвержденное Решением сельского Совета депутатов МО «Карагайское сельское поселение» Республики Алтай от 26.03.2014 г № 04-03:

-  п.2 ст. 5   Положения изложить в следующей редакции:  «обеспечивают составление проекта бюджета (проекта бюджета и среднесрочного финансового плана), вносят его с необходимыми документами и материалами на утверждением предварительных органов.

-   часть 3 ст. 6  Положения изложить в следующей редакции:  «главный распорядитель  выступает  в качестве представителя ответчика по искам:

          1)  о возмещение вреда, причиненного физическому лицу или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) государственных органов, органов местного самоуправления или должностных лиц этих органов, по ведомственной принадлежности, в том числе в результате издания актов органов государственной власти, органов местного самоуправления, не соответствующих закону или иному правовому акту;

         2)  предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных обязательств, доведенных подведомственному ему получателю бюджетных средств, являющемуся казенным учреждением, для исполнения его денежных обязательств.

         - п.3 часть 2 ст. 7   Положения изложить в следующей редакции:  «принимает решение о зачете (уточнение) платежей в местный бюджет поселения и предоставляет в орган Федеральное казначейства.

         -  часть 2 ст. 9  Положения изложить в следующей редакции:  « В Решении о местном бюджете должны содержаться нормативы распределения доходов между бюджетами межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации.

 2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Председатель сельского Совета депутатов

Карагайского сельского поселения                                               Е.П. Кудрявцев